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Nr 366

Av fru Segerstedt Wiberg och fröken Ranmark, om höjning av 
anslaget till Nordiska kulturfonden.

(Lika lydande med motion nr 451 i Andra kammaren)

Nordiska kulturfonden, som verkat sedan ingången av 1966 i anledning 
av en av Nordiska rådet 1965 antagen rekommendation (rek. nr 28/1965), 
har till syfte att främja det kulturella samarbetet mellan de nordiska län
derna. Under det första verksamhetsåret 1966 anvisades till fonden ett be
lopp om 600 000 danska kronor motsvarande en femtedel av det i rådsre
kommendationen av år 1965 förutsatta beloppet. I anledning av en ny 
rekommendation från rådet 1966 höjdes det belopp som årligen tillskjutes 
fonden. Den skall nämligen enligt den i oktober 1966 undertecknade över
enskommelsen om Nordiska kulturfonden årligen tillföras ett samlat be
lopp om 3 miljoner danska kronor, fördelat på de nordiska länderna i för
hållande till deras befolkningstal.

Kulturfondens reella värde har emellertid senare minskat på grund av 
den i november 1967 företagna devalveringen av den danska kronan. De 
undersökningar som föregick tillkomsten av kulturfonden visar att ett 
fondkapital om 3 miljoner danska kronor i dåvarande penningvärde är 
realistiskt för att möjliggöra fondens primära syftemål. Genom devalve
ringen har den danska kronans värde i förhållande till guldet sänkts med 
7,9 %. Fondens realvärde har minskat i motsvarande mån.

Rimligen bör icke det nordiska kulturella samarbetet få minskade resur
ser därför att den danska valutan devalverats. Riktigare torde vara att 
återställa Nordiska kulturfonden till sitt tidigare värde genom att fond
beloppet höjes till 3 250 000 danska kronor.

Regeringarna torde knappast kunna motsätta sig ett sådant önskemål. 
De nordiska ländernas andelar till fonden bör anpassas till ett sådant be
lopp att kompensation ges för den danska devalveringen.

För budgetåret 1967/68 anslogs i Sverige ett belopp om 833 000 svenska 
kronor till Nordiska kulturfonden, motsvarande Sveriges bidrag om 37 % 
av fondens sammanlagda årliga belopp om 3 miljoner danska kronor.

För budgetåret 1968/69 har föreslagits ett belopp om 772 000 svenska 
kronor, vilket motsvarar en procentuell reduktion av samma storleksord
ning som den danska devalveringen (cirka 8 %).

Alla skäl torde tala för att den svenska andelen av det årliga bidraget 
till Nordiska kulturfonden icke sänkes. Återställes fonden till sitt tidigare
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värde, kommer samma belopp som anvisats innevarande budgetår att er
fordras även nästa budgetår.

Under hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen måtte under utbildningsdepartementets 

huvudtitel till Nordiska kulturfonden för budgetåret 1968/ 
69 anvisa ett anslag av 833 000 kronor.

Stockholm den 25 januari 1968

Ingrid Segerstedt Wiberg (fp) Dagmar Ranmark (s)


